[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2003г. №  313

г. Цимлянск

Об обмене ¾ долей трехкомнатной

квартиры № 87 по улице Московской,

 дом 78, города Цимлянска.

В районный отдел образования поступило заявление Рыкуновой Марины Николаевны, действующей за своих несовершеннолетних детей: Рыкунова Артема Алексеевича, 12.12.1996 года рождения, Рыкунова Федора Алексеевича, 28.05.1999 года рождения, Рыкунова Ивана Алексеевича, 6.07.2001 года рождения, Рыкунова Евгения Алексеевича, 1.09.2002 года рождения, проживающих в квартире № 87 по улице Московской, дом 78, города Цимлянска, с просьбой разрешить обмен ¾ долей трехкомнатной квартиры № 87 по улице Московской, дом 78, города Цимлянска, общей площадью 59,7м2, жилой площадью 44,6 м2, принадлежащей на основании свидетельств о государственной регистрации права от 17.03.2003 года несовершеннолетним: Рыкунову Артему Алексеевичу, Рыкунову Федору Алексеевичу, Рыкунову Ивану Алексеевичу, на домовладение по адресу: город Цимлянск, улица Маяковского, дом 88, общей площадью 55,0 м2, жилой площадью 38,4 м2, принимая во внимание, что несовершеннолетний, Рыкунов Евгений Алексеевич, имеющий права на проживание в квартире по вышеуказанному адресу, является ребенком- инвалидом (справка Сер. МСЭ 015 № 814572), нуждающемся в проживании в одноэтажном помещении, учитывая, что согласие сторон имеется, жилищные и имущественные права несовершеннолетних не ущемляются, в соответствии с п.4 ст. 292 ГК РФ, ст. 60 СК РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Разрешить Рыкуновой Марине Николаевне, действующей за своих несовершеннолетних детей: Рыкунова Артема Алексеевича, 12.12.1996 года рождения, Рыкунова Федора Алексеевича, 28.05.1999 года рождения, Рыкунова Ивана Алексеевича, 6.07.2001 года рождения, Рыкунова Евгения Алексеевича, 1.09.2002 года рождения, обмен ¾ долей квартиры № 87, по улице Московской, дом 78, города Цимлянска.

2. Обязать Рыкунову Марину Николаевну в месячный срок оформить на правах собственности жилплощадь по адресу: город Цимлянск, улица Маяковского, дом 88 на имя несовершеннолетних детей: Рыкунова Артема Алексеевича, 12.12.1996 года рождения, Рыкунова Федора Алексеевича, 28.05.1999 года рождения, Рыкунова Ивана Алексеевича, 6.07.2001 года рождения, Рыкунова Евгения Алексеевича, 1.09.2002 года рождения, причем не менее того, что несовершеннолетние имели в квартире № 87 по улице Московской, дом 78, города Цимлянска.

3. В случае невыполнения п. 2 данное постановление считать недействительным.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего районным отделом образования К.А. Кулягина.

         Глава администрации района

М.Б. Гайчук

        Верно: управляющий делами                                        А.В.Назаров

Постановление вносит

районный отдел образования